



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



CONTRATO Nº 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000426/2025 PMMP/PI

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024 P. M. LAGO DA PEDRA/MA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

Cláusula I

1.1 - Obrigam-se pelo cumprimento do presente instrumento contratual:

a) Como CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede situada na praça Dyrno Pires Ferreira, Centro, nº 261, CEP: 64.845-000 neste ato representado pelo Sr. GEDISON ALVES RODRIGUES, Prefeito Municipal, domiciliado na Avenida Elisio Mousinho, nº00145, centro, CEP:64.845-000 nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 1173144 SSP - PI, CPF nº 428.857.283-53.

b) Como CONTRATADA:

C3 DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 53.042.199/0001-87, com sede estabelecida na RUA GABRIEL FERREIRA 1578, MAFUA, CEP 64002-281, TERESINA-PI, neste ato representado por seu administrador o sr. CLAUDIO CHAVES COSTA, CPF Nº 714.366.184-87, Cédula de Identidade Nº 992061 SSP-PI, que apresentou os documentos exigidos por lei.

Cláusula II - OBJETO:

2.1 - Constitui objeto do presente contrato a **Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e produtos médicos de interesse da secretaria municipal de saúde**. Destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marcos Parente - PI, em conformidade com o respectivo Termo de Referência, planilha quantitativa/orçamentária, que independente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento.

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO – RELAÇÃO

Cláusula III - DOS PREÇOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. - Os preços a vigorarem no presente contrato são os ofertados pela contratada na planilha constante de sua proposta;



3.2- Para fazer frente às despesas do contrato, existem recursos reservados, onerando a dotação natureza da despesa.

Elemento de Despesa: 33.90.30
Projeto/Atividade: 10.301.0030.2066.0000
Fonte de Recurso: 500, 600 e 621

Cláusula IV - REAJUSTE DOS PREÇOS

4.1 - Não haverá reajuste de preços.

4.1.1 – Fica, todavia, ressalvada a possibilidade de revisão contratual, para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, prejudiciais à execução do contrato, de efeitos extraordinários (álea econômica extraordinária e extracontratual).

Cláusula V – DO PRAZO PARA INÍCIO.

5.1 - O prazo para início do fornecimento será imediato, a contar da data inicial fixada pela Ordem de Serviço/fornecimento.

5.2 - O prazo total para a **Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e produtos médicos de interesse da secretaria municipal de saúde.** Destinado a atender as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marcos Parente - PI, contado da forma acima estabelecida, será até 12 (doze) meses.

Cláusula VI - DO PRAZO DO CONTRATO

6.1 – O presente contrato terá validade até 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula IV. Devendo as entregas serem realizadas na sede do município de Marcos Parente – PI.

Cláusula VII - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

7,1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a manifestação favorável do Setor fiscalizante na Nota Fiscal apresentada, ficando assegurado o prazo de 05 (cinco) dias para a emissão de tal manifestação.

7.1.1- Para a aquisição de bens a NF deverá ser emitida em acordo com o estabelecido no protocolo ICMS nº 1 de 03/02/2011.

7.2 - Havendo erro na NF ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação da NF será suspensa para que a Contratada adote as providências necessárias a sua



correção. Passará a ser considerada, para efeito de pagamento, a data do aceite da NF, reapresentada nos mesmos termos do item 6.1.

7.3 - Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades contratuais.

7.4 - Havendo atraso no pagamento, sobre o valor devido incidirá correção monetária com base no IPCA-IBGE, bem como juros de mora a razão de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, calculado "pro rata tempore" em relação do atraso verificado, salvo aquele ocasionado pela situação prevista no item 7.2.

Cláusula VIII - DA FISCALIZAÇÃO

8.1 - Não obstante o fato de a contratada ser a única e exclusiva responsável pelo fornecimento deste contrato, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade da Contratada, exercerá a mais ampla e completa fiscalização dos fornecimentos/serviços.

8.2. As solicitações, reclamações, exigências, observações e ocorrências relacionadas com a execução dos serviços deverão ser registradas pelos seus prepostos nos Livros de Ocorrências, produzindo esses registros os efeitos de direito.

Cláusula IX - DAS OBRIGAÇÕES

I - Da CONTRATADA

- a)- executar os serviços da presente licitação de que trata o fornecimento, no local determinado e de acordo com os prazos estabelecidos na proposta e de acordo com as condições do edital, contados a partir da data da assinatura do presente instrumento;
- b)- observar para o serviço, seja ele de que tipo for, as normas adequadas relativas ao objeto.
- c)- fornecer juntamente com a execução do objeto toda a sua documentação fiscal;
- d)- responsabilizar-se por todos os ônus relativos à execução do objeto a si adjudicado, inclusive fretes e seguros desde a origem até seu local de destino;
- e)- manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f)- aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, atualizado, do contrato.

II - DA CONTRATANTE

- a)- comunicar imediatamente à CONTRATADA as irregularidades manifestadas na execução do contrato;



- b)- promover a execução no prazo estipulado Anexo I do Edital do presente processo licitatório;
- c)- fiscalizar a execução do contrato, informando à CONTRATADA para fins de supervisão; Cláusula X - DAS SANÇÕES
- d)- assegurar ao pessoal da CONTRATANTE o livre acesso às instalações para a plena execução do contrato;

Cláusula X - DAS SANÇÕES

10.1 - Quanto às outras multas, serão aplicadas conforme seguem:

10.1.1 - Multa de 0,10% sobre o valor do contrato, em relação aos prazos fixados, por dia de atraso injustificado para início do serviço;

10.1.2 - Multa por descumprimento de cláusula contratual: 0,25% do valor do contrato;

10.1.3 - Multa pelo não atendimento das exigências formuladas pela Fiscalização: 0,20% do valor do contrato;

10.1.4 - Multa por dia de atraso na entrega dos objetos: 0,75% sobre o valor remanescente do contrato, até o máximo de vinte dias, a partir dos quais poderá ser considerada a inexecução parcial do contrato;

10.1.5- Multa por inexecução parcial do contrato: 5% do valor restante a ser executado do contrato;

10.1.6 - Multa por inexecução total do contrato: 10% (dez inteiros por cento) do valor do contrato;

10.1.7 - As multas, em sendo possível, serão descontadas diretamente das faturas de pagamento, após sua imposição pela fiscalização.

10.1.8 - As sanções são independentes entre si, conforme o caso. A aplicação de uma não exclui a das outras.

10.1.9 - O prazo para pagamento das multas ou oposição de defesa escrita será de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de recebimento da cobrança respectiva pela contratada ou do indeferimento da defesa. A critério da Administração e em sendo possível, o valor será descontado da importância que a contratada tenha a receber. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa ou executada a garantia contratual.

10.2 - Em decorrência do descumprimento do contrato decorrente desta licitação, poderão ainda ser cominadas as seguintes sanções não pecuniárias:

10.2.1 – Advertência;

10.2.2 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com Administração, por prazo não superior a 5 (cinco) anos;

10.2.3 - Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a



reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Cláusula XI - A RESCISÃO

11.1- Constituem motivo para rescisão do contrato:

- 11.1.1 - O não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;
- 11.1.2 - O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;
- 11.1.3 - O atraso injustificado do serviço;
- 11.1.4. - A lentidão do serviço, levando a concluir pela impossibilidade de sua conclusão, no(s) prazo(s) estipulado(s);
- 11.1.5 - A subcontratação total ou a subcontratação parcial não autorizada do seu objeto, a associação da execução do contrato com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato;
- 11.1.6 - O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
- 11.1.7 - A paralisação do fornecimento, sem justa causa e prévia comunicação à administração;
- 11.1.8 - O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
- 11.1.9. - A decretação de falência social ou de insolvência civil da pessoa física contratada;
- 11.1.10 - A dissolução da sociedade;
- 11.1.11 - A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a execução do contrato;
- 11.1.12 – O cometimento reiterado de faltas na execução contratual.
- 11.1.13 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas em processo administrativo a que se refere o contrato.
- 11.1.14 – Perda, pela contratada, das condições de habilitação exigidas no Edital.

Cláusula XII – VALOR DO CONTRATO

12.1 – As partes contratantes dão ao presente Contrato o valor global de R\$ 1.063.963,95 (um milhão sessenta e três mil novecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos) para todos os legais e jurídicos efeitos.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



LOTE 1 - MEDICAMENTO HOSPITALAR - COTA RESERVADA PARA ME-EPP							
ITEM	Descrições/Tipos/Modelos	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Procedência	Marca
01	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100MG 5ML	AMP	3750	R\$ 3,85	R\$ 14 437,50	NACIONAL	HYPOFARMA
02	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/5ML INJETAVEL	AMP	500	R\$ 7,21	R\$ 3 605,00	NACIONAL	HIPOLABOR
03	ADRENALINA 1MG/ML 1ML	AMP	281	R\$ 3,78	R\$ 1 062,18	NACIONAL	HIPOLABOR
04	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	562	R\$ 0,89	R\$ 500,18	NACIONAL	FARMACE
05	ÁGUA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO 500ML	FR	750	R\$ 8,83	R\$ 6 622,50	NACIONAL	FARMACE
06	AMICACINA 250MG/2ML INJETAVEL	AMP	243	R\$ 5,98	R\$ 1 453,14	NACIONAL	FRESENIUS
07	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJETAVEL	AMP	187	R\$ 1,42	R\$ 265,54	NACIONAL	FARMACE
08	AMPICILINA 1G INJETAVEL	AMP	281	R\$ 4,48	R\$ 1 258,88	NACIONAL	BLAU
09	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	AMP	281	R\$ 3,63	R\$ 1 020,03	NACIONAL	BLAU
10	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	187	R\$ 1,18	R\$ 220,66	NACIONAL	FARMACE
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	FR/AMP	1406	R\$ 16,43	R\$ 23 100,58	NACIONAL	TEUTO
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	FR/AMP	703	R\$ 23,07	R\$ 16 218,21	NACIONAL	TEUTO
13	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.000UI	FR/AMP	468	R\$ 11,46	R\$ 5 363,28	NACIONAL	BLAU
14	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	AMP	3750	R\$ 3,45	R\$ 12 937,50	NACIONAL	HIPOLABOR



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



15	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% 4ML	AMP	328	R\$ 11,47	R\$ 3 762,16	NACIONAL	CRISTÁLIA
16	CEDILANIDE 0,2MG/ML-2ML INJETAVEL (DESLANOSIDEO 0,2MG/ML-2ML)	AMP	262	R\$ 2,44	R\$ 639,28	NACIONAL	UNIÃO QUÍMICA
17	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1125	R\$ 6,17	R\$ 6 941,25	NACIONAL	BLAU
18	CEFTRIAXONA IV/IM 1G	FR/AMP	1250	R\$ 4,91	R\$ 6 137,50	NACIONAL	TEUTO
19	CEFTRIAXONA SODICA IM 1G PO INJETAVEL	AMP	937	R\$ 5,82	R\$ 5 453,34	NACIONAL	TEUTO
20	CETOPROFENO INJETÁVEL 100MG EV	FR	1250	R\$ 6,36	R\$ 7 950,00	NACIONAL	CRISTÁLIA
21	CETOPROFENO INJETÁVEL IM 50MG/2ML	FR	1250	R\$ 5,08	R\$ 6 350,00	NACIONAL	HIPOFARMA
22	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJETAVEL	AMP	1250	R\$ 3,31	R\$ 4 137,50	NACIONAL	TEUTO
23	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML INJETAVEL	AMP	500	R\$ 22,96	R\$ 11 480,00	NACIONAL	FRESENIUS
24	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG 4ML	AMP	750	R\$ 10,76	R\$ 8 070,00	NACIONAL	HYPOFARMA
25	CLORETO DE POTÁSSIO SOL.INJETAVEL 10% 10ML	AMP	125	R\$ 0,71	R\$ 88,75	NACIONAL	HALEX ISTAR
26	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETAVEL 10% 10ML	AMP	281	R\$ 0,57	R\$ 160,17	NACIONAL	HALEX ISTAR
27	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML	AMP	1171	R\$ 0,51	R\$ 597,21	NACIONAL	HALEX ISTAR
28	CLORETO DE SODIO 20% 10 ML	AMP	1125	R\$ 0,55	R\$ 618,75	NACIONAL	HALEX ISTAR
29	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL (POLIVITAMINICO)	AMP	3750	R\$ 10,04	R\$ 37 650,00	NACIONAL	HYPOFARMA
30	DEXAMETAZONA 2MG/ML 1ML INJETAVEL	AMP	625	R\$ 2,05	R\$ 1 281,25	NACIONAL	HYPOFARMA
31	DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL	AMP	3750	R\$ 3,31	R\$ 12 412,50	NACIONAL	HYPOFARMA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



32	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/3ML INJETAVEL	AMP	3750	R\$ 1,66	R\$ 6 225,00	NACIONAL	HYPOFARMA
33	DIMENIDRINATO +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE 100MG/ML 10ML	AMP	187	R\$ 5,75	R\$ 1 075,25	NACIONAL	COSMED
34	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML 2ML	AMP	4375	R\$ 2,99	R\$ 13 081,25	NACIONAL	TEUTO
35	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML INJETAVEL	AMP	1406	R\$ 3,10	R\$ 4 358,60	NACIONAL	TEUTO
36	BUTILBROMETO ESCOP + DIPIRONA 5ML	AMP	1875	R\$ 5,02	R\$ 9 412,50	NACIONAL	HIPOLABOR
37	DOPAMINA 5MG/10ML INJETÁVEL	AMP	312	R\$ 8,07	R\$ 2 517,84	NACIONAL	HIPOLABOR
38	ERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJETAVEL	AMP	375	R\$ 2,41	R\$ 903,75	NACIONAL	UNIAO QUIMICA
39	ESCOPOLAMINA INJETAVEL	AMP	625	R\$ 3,24	R\$ 2 025,00	NACIONAL	FARMACE
40	ETILEFRINA 10MG 1ML	AMP	1125	R\$ 2,30	R\$ 2 587,50	NACIONAL	UNIAO QUIMICA
41	FITOMENADIONA (VIT.K)10MG/ML 1ML INJETAVEL	AMP	500	R\$ 4,10	R\$ 2 050,00	NACIONAL	HIPOLABOR
42	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJETAVEL	AMP	625	R\$ 2,33	R\$ 1 456,25	NACIONAL	HYPOFARMA
43	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJETAVEL	AMP	187	R\$ 2,27	R\$ 424,49	NACIONAL	FRESENIUS
44	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETAVEL	AMP	750	R\$ 3,83	R\$ 2 872,50	NACIONAL	FRESENIUS
45	GLICERINA CLISTER COM APLICADOR 12% 500ML	FR	140	R\$ 19,98	R\$ 2 797,20	NACIONAL	FARMACE
46	GLICOSE 25% 10ML	AMP	750	R\$ 0,85	R\$ 637,50	NACIONAL	SAMTEC
47	GLICOSE 50% 10ML	AMP	750	R\$ 0,95	R\$ 712,50	NACIONAL	SAMTEC
48	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL (HEMOFOL)	AMP	312	R\$ 13,35	R\$ 4 165,20	NACIONAL	CRISTÁLIA
49	HEPARINA SÓDICA SUÍNA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL	AMP	234	R\$ 19,63	R\$ 4 593,42	NACIONAL	CRISTÁLIA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



50	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJETAVEL	AMP	250	R\$ 7,51	R\$ 1 877,50	NACIONAL	CRISTÁLIA
51	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	625	R\$ 5,27	R\$ 3 293,75	NACIONAL	BLAU
52	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	625	R\$ 16,73	R\$ 10 456,25	NACIONAL	BLAU
53	HIDRÓXIDO FÉRRICO (NORIPURUM)	AMP	62	R\$ 28,11	R\$ 1 742,82	NACIONAL	BLANVER
54	IMUNOGLOBULINA ANTI RH INJETAVEL	AMP	25	R\$ 355,05	R\$ 8 876,25	NACIONAL	CSL
55	LEVOFLOXACINO 5MG/ML-100ML	FR	187	R\$ 27,97	R\$ 5 230,39	NACIONAL	HALEX ISTAR
56	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASO INJETAVEL	FR	468	R\$ 4,21	R\$ 1 970,28	NACIONAL	HIPOLABOR
57	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML INJETAVEL	AMP	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50	NACIONAL	TEUTO
58	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETAVEL 100ML	FR	328	R\$ 7,13	R\$ 2 338,64	NACIONAL	HALEX ISTAR
59	OCITOCINA 5UI/ML INJ (OXITON) 1ML	AMP	421	R\$ 5,47	R\$ 2 302,87	NACIONAL	UNIAO QUIMICA
60	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	FR/AMP	500	R\$ 17,12	R\$ 8 560,00	NACIONAL	TEUTO
61	OXACILINA 1G INJETAVEL	AMP	187	R\$ 3,44	R\$ 643,28	NACIONAL	BLAU
62	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMP	468	R\$ 2,80	R\$ 1 310,40	NACIONAL	BLAU
63	PIPERACILINA SOD. 4G+TAZOBACTAM 500MG	AMP	37	R\$ 36,76	R\$ 1 360,12	NACIONAL	ABL
64	PIRACETAM 200MG/ML 5ML INJETAVEL	AMP	562	R\$ 5,66	R\$ 3 180,92	NACIONAL	SANOFI
65	PROMETAZINA 25MG 2ML INJETAVEL CX/C100	AMP	937	R\$ 3,85	R\$ 3 607,45	NACIONAL	HIPOLABOR



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



66	ROIIVACAÍNA 2MG/ML	AMP	125	R\$ 23,82	R\$ 2 977,50	NACIONAL	BIOCHIMICO
67	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO	FR	1406	R\$ 6,31	R\$ 8 871,86	NACIONAL	FARMACE
68	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO	FR	1406	R\$ 8,89	R\$ 12 499,34	NACIONAL	FARMACE
69	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO	FR	1000	R\$ 26,64	R\$ 26 640,00	NACIONAL	FARMACE
70	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO	FR	1875	R\$ 9,91	R\$ 18 581,25	NACIONAL	FARMACE
71	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML FRASCO	FR	1406	R\$ 9,07	R\$ 12 752,42	NACIONAL	HALEX ISTAR
72	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO	FR	468	R\$ 6,41	R\$ 2 999,88	NACIONAL	FARMACE
73	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO	FR	1406	R\$ 12,78	R\$ 17 968,68	NACIONAL	FARMACE
74	SORO RINGER COM LACTADO 500ML FRASCO	FR	937	R\$ 17,05	R\$ 15 975,85	NACIONAL	FARMACE
75	SORO RINGER SIMPLES 500ML FRASCO	FR	468	R\$ 13,09	R\$ 6 126,12	NACIONAL	FARMACE
76	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR	PT	46	R\$ 45,79	R\$ 2 106,34	NACIONAL	NATIVITA
77	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO	UND	93	R\$ 9,47	R\$ 880,71	NACIONAL	BELFAR
78	SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIÁTRICO	UND	93	R\$ 9,47	R\$ 880,71	NACIONAL	BELFAR
79	TENOXICAM INJETÁVEL 20MG	FR/AMP	375	R\$ 13,43	R\$ 5 036,25	NACIONAL	EUFARMA
80	TENOXICAM INJETÁVEL 40MG	FR/AMP	375	R\$ 13,43	R\$ 5 036,25	NACIONAL	EUFARMA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



Lote: Valor Total	R\$ 460 517,17
--------------------------	-----------------------

LOTE 2 SANEANTES - COTA RESERVADA PARA ME-EPP							
ITEM	Descrições/Tipos	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Procedência	Marca
1	ALCOOL EM GEL 70% ,500ML	UND	1125	R\$ 7,86	R\$ 8 842,50	NACIONAL	SAFRA
2	ALCOOL ANTISÉPTICO 70% LIQUIDO	LT	1500	R\$ 8,67	R\$ 13 005,00	NACIONAL	ITAJA
3	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1000ML	LT	56	R\$ 17,18	R\$ 962,08	NACIONAL	RIOQUIMICA
4	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 100ML	UND	56	R\$ 3,28	R\$ 183,68	NACIONAL	RIOQUIMICA
5	CLOREXIDINA 2%, 1000ML	LT	112	R\$ 2,47	R\$ 276,64	NACIONAL	RIOQUIMICA
6	GERMI RIO 5000ML	UND	9	R\$ 57,72	R\$ 519,48	NACIONAL	RIOQUIMICA
7	IODO POLIVIDONA DEGERMANTE 1L	FR	187	R\$ 48,37	R\$ 9 045,19	NACIONAL	RIOQUIMICA
8	IODO POLIVIDONA TÓPICO 1L	FR	187	R\$ 48,37	R\$ 9 045,19	NACIONAL	RIOQUIMICA
Lote: Valor Total						R\$ 41 879,76	

LOTE 3- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - COTA RESERVADA PARA ME-EPP							
ITEM	Descrições/Tipos/Modelos	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Procedência	Marca
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100	PCT	46	R\$ 8,08	R\$ 371,68	NACIONAL	THEOTO
2	ABSORVENTE GERIATRICO C/20	PCT	18	R\$ 14,22	R\$ 255,96	NACIONAL	MEGAFRAL
3	AGULHA 13X4,5 CX/100	UND	1875	R\$ 0,13	R\$ 243,75	NACIONAL	LABOR IMPORT
4	AGULHA 20X5,5 CX/100	UND	1875	R\$ 0,07	R\$ 131,25	NACIONAL	LABOR IMPORT
5	AGULHA 25X7 C/100	UND	4218	R\$ 0,07	R\$ 295,26	NACIONAL	LABOR IMPORT
6	AGULHA 25X8 C/100	UND	1875	R\$ 0,09	R\$ 168,75	NACIONAL	LABOR IMPORT



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



7	AGULHA 40X12 C/100	UND	1875	R\$ 0,09	R\$ 168,75	NACIONAL	LABOR IMPORT
8	AGULHA 30X7 C/100	UND	1875	R\$ 0,11	R\$ 206,25	NACIONAL	LABOR IMPORT
9	AGULHA 30X8 C/100	UND	4218	R\$ 0,11	R\$ 463,98	NACIONAL	LABOR IMPORT
10	AGULHA RAQUE Nº 25G	UND	234	R\$ 6,95	R\$ 1 626,30	NACIONAL	PROCARE
11	AGULHA RAQUE Nº 26G	UND	93	R\$ 6,95	R\$ 646,35	NACIONAL	PROCARE
12	AGULHA RAQUE Nº 27G	UND	93	R\$ 6,95	R\$ 646,35	NACIONAL	PROCARE
13	AGULHA PERIDURAL 18G X 3 1/2 - 90X12	UND	18	R\$ 2,84	R\$ 51,12	NACIONAL	BECTON DICKINSON
14	ALGODÃO 500G	RL	562	R\$ 19,56	R\$ 10 992,72	NACIONAL	NATHALYA
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM PCT C/12	PCT	140	R\$ 7,95	R\$ 1 113,00	NACIONAL	CREMER



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM PCT C/12	PCT	140	R\$ 11,73	R\$ 1 642,20	NACIONAL	CREMER
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM PCT C/12	PCT	140	R\$ 18,25	R\$ 2 555,00	NACIONAL	CREMER
18	ALGODÃO/POLIESTER 0 C/AG 3.0MM CX C/24	CX	7	R\$ 34,55	R\$ 241,85	NACIONAL	SHALON
19	ALGODÃO/POLIESTER 2 C/AG 3.0MM CX C/24	CX	7	R\$ 34,55	R\$ 241,85	NACIONAL	SHALON
20	ALGODÃO/POLIESTER 3.0 C/AG 3.0MM CX C/24	CX	7	R\$ 34,55	R\$ 241,85	NACIONAL	SHALON
21	ALMOTOLIA 250ML, TRANSPARENTE, BICO RETO	UND	14	R\$ 5,61	R\$ 78,54	NACIONAL	J.PROLAB
22	ALMOTOLIA 500ML, TRABSPARENTE, BICO RETO	UND	14	R\$ 13,42	R\$ 187,88	NACIONAL	J.PROLAB
23	APARELHO GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UNID	18	R\$ 38,33	R\$ 689,94	NACIONAL	ON CALL PLUS
24	APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTETOSCÓPIO ADULTO	KIT	28	R\$ 132,84	R\$ 3 719,52	NACIONAL	PREMIUM
25	APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTETOSCÓPIO INFANTIL	KIT	1	R\$ 132,84	R\$ 132,84	NACIONAL	PREMIUM
26	ATADURA CREPE 10CM C/12UND 9 FIOS	PCT	234	R\$ 4,31	R\$ 1 008,54	NACIONAL	ORTOM
27	ATADURA CREPE 12CM C/12UND 9 FIOS	PCT	468	R\$ 5,64	R\$ 2 639,52	NACIONAL	ORTOM



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



28	ATADURA CREPE 15CM C/12UND 9 FIOS	PCT	468	R\$ 7,87	R\$ 3 683,16	NACIONAL	ORTOM
29	ATADURA CREPE 20CM C/12UND 9 FIOS	PCT	328	R\$ 8,86	R\$ 2 906,08	NACIONAL	ORTOM
30	ATADURA GESSO 10 CM C/20	CX	5	R\$ 74,19	R\$ 370,95	NACIONAL	ORTOM
31	ATADURA GESSO 12 CM C/20	CX	5	R\$ 87,63	R\$ 438,15	NACIONAL	ORTOM
32	ATADURA GESSO 15 CM C/20	CX	5	R\$ 87,63	R\$ 438,15	NACIONAL	ORTOM
33	ATADURA GESSO 20 CM C/20	CX	5	R\$ 124,92	R\$ 624,60	NACIONAL	ORTOM
34	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (TAM MÉDIO)	UND	281	R\$ 5,37	R\$ 1 508,97	NACIONAL	ANADONA
35	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (TAM GRANDE)	UND	187	R\$ 5,37	R\$ 1 004,19	NACIONAL	ANADONA
36	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA BCDM 003OPACA COM FILTRO C/10	CX	18	R\$ 97,42	R\$ 1 753,56	NACIONAL	COLOPLAST
37	BOLSA COLETORA PARA COLETA DE AGUA C/ TIOSSUFATO CX/ C 100	CX	0	R\$ 269,53	R\$ 0,00	NACIONAL	KASVI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



38	BOLSA COLETORA PARA COLETA DE AGUA SIMPLES CX/ C 100	CX	0	R\$ 621,56	R\$ 0,00	NACIONAL	KASVI
39	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM C/50 UND	PCT	46	R\$ 59,84	R\$ 2 752,64	NACIONAL	ORTOM
40	CAMPO PRE-LAV 25X28 PT/05 C/RX EMB.SIMPLES	PCT	62	R\$ 4,42	R\$ 274,04	NACIONAL	POLAX
41	CATETER INTRAVENOSO Nº 14G	UND	62	R\$ 1,42	R\$ 88,04	NACIONAL	POLYMED
42	CATETER INTRAVENOSO Nº 16G	UND	187	R\$ 1,49	R\$ 278,63	NACIONAL	POLYMED
43	CATETER INTRAVENOSO Nº 18G	UND	187	R\$ 0,97	R\$ 181,39	NACIONAL	POLYMED
44	CATETER INTRAVENOSO Nº 20G	UND	562	R\$ 1,00	R\$ 562,00	NACIONAL	POLYMED
45	CATETER INTRAVENOSO Nº 22G	UND	562	R\$ 1,03	R\$ 578,86	NACIONAL	POLYMED
46	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G	UND	562	R\$ 1,04	R\$ 584,48	NACIONAL	POLYMED
47	CATGUT CROMADO 0 C/AG 4.0MM CX C/24	CX	5	R\$ 112,78	R\$ 563,90	NACIONAL	SHALON



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



48	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG 4.0MM CX C/24	CX	2	R\$ 112,78	R\$ 225,56	NACIONAL	SHALON
49	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3,5MM CX C/24	CX	5	R\$ 112,78	R\$ 563,90	NACIONAL	SHALON
50	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3,5MM CX C/24	CX	5	R\$ 112,78	R\$ 563,90	NACIONAL	SHALON
51	CATGUT SIMPLES 0 C/AG 4.0MM CX C/24	CX	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35	NACIONAL	SHALON
52	CATGUT SIMPLES 1.0 C/AG 4.0MM CX C/24	CX	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35	NACIONAL	SHALON
53	CATGUT SIMPLES 2.0 C/AG 3.5MM CX C/24	CX	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35	NACIONAL	SHALON
54	CATGUT SIMPLES 3.0 C/AG 3.5MM CX C/24	CX	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35	NACIONAL	SHALON
55	CATGUT SIMPLES 4.0 C/AG 3.5MM CX C/24	CX	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35	NACIONAL	SHALON
56	CAT GUT CROMADO 0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	CX	5	R\$ 161,86	R\$ 809,30	NACIONAL	SHALON



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



57	CAT GUT CROMADO 1.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	CX	2	R\$ 161,86	R\$ 323,72	NACIONAL	SHALON
58	CAT GUT CROMADO 2.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	CX	5	R\$ 161,86	R\$ 809,30	NACIONAL	SHALON
59	CAT GUT CROMADO 3.0 (KIT OBST) CX C/12ENV	CX	2	R\$ 161,86	R\$ 323,72	NACIONAL	SHALON
60	CAT GUT CROMADO 4.0 C/AG 3.0MM C/24	CX	2	R\$ 161,86	R\$ 323,72	NACIONAL	SHALON
61	CLAMP UMBILICAL	UND	468	R\$ 1,02	R\$ 477,36	NACIONAL	KOLPLAST
62	CONECTOR VALVULADO NEUTRO C/TAMPA S/F	UND	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40	NACIONAL	INFUSAO HOSPITALAR
63	COLETOR BRONCOSCOPIA 120ML 3P	UND	150	R\$ 2,86	R\$ 429,00	NACIONAL	3P MEDICAL
64	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	468	R\$ 5,79	R\$ 2 709,72	NACIONAL	WELL LEAD
65	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	140	R\$ 9,85	R\$ 1 379,00	NACIONAL	DESCARPAK
66	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UND	140	R\$ 14,01	R\$ 1 961,40	NACIONAL	DESCARPAK



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



67	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	UND	46	R\$ 8,01	R\$ 368,46	NACIONAL	DESCARPAK
68	COLETOR UNIVERSAL (ESCARRO) 80ML	UND	281	R\$ 0,43	R\$ 120,83	NACIONAL	3B
69	CLORETO DE SODIO 0,9 % 10 ML	UND	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00	NACIONAL	FARMACE
70	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UND 9 FIOS	PCT	108	R\$ 18,67	R\$ 2 016,36	NACIONAL	ORTOM
71	DRENO DE PENROSE Nº 01 PCT C/12, NÃO ESTERIL	PCT	2	R\$ 14,09	R\$ 28,18	NACIONAL	WALTEX
72	DRENO DE PENROSE Nº 02 PCT C/12 NÃO ESTERIL	PCT	2	R\$ 14,09	R\$ 28,18	NACIONAL	WALTEX
73	DRENO DE PENROSE Nº 03 PCT C/12 NÃO ESTERIL	PCT	2	R\$ 14,09	R\$ 28,18	NACIONAL	WALTEX
74	DRENO DE PENROSE Nº 04 PCT C/12 NÃO ESTERIL	PCT	2	R\$ 14,09	R\$ 28,18	NACIONAL	WALTEX
75	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA DE ADULTO C/50	PCT	0	R\$ 27,49	R\$ 0,00	NACIONAL	MEDIX
76	EQUIPO MACROGOTAS	UND	1218	R\$ 1,54	R\$ 1 875,72	NACIONAL	LABOR IMPORT
77	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	281	R\$ 5,22	R\$ 1 466,82	NACIONAL	LABOR IMPORT
78	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS C/ CLAMP	UND	1218	R\$ 0,53	R\$ 645,54	NACIONAL	DESCARPAK
79	ESCALP 19G	UND	187	R\$ 0,22	R\$ 41,14	NACIONAL	MEDIX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



80	ESCALP 21G	UND	468	R\$ 0,39	R\$ 182,52	NACIONAL	MEDIX
81	ESCALP 23G	UND	1406	R\$ 0,29	R\$ 407,74	NACIONAL	MEDIX
82	ESCALP 25G	UND	1406	R\$ 0,43	R\$ 604,58	NACIONAL	MEDIX
83	ESCALP 27G	UND	468	R\$ 0,39	R\$ 182,52	NACIONAL	MEDIX
84	ESPARADRAPO 10CM X 4,5	RL	121	R\$ 10,93	R\$ 1 322,53	NACIONAL	PROCITEX
85	ESCOVA C/ CLOREXIDINA 2%	UND	112	R\$ 2,60	R\$ 291,20	NACIONAL	RIOQUIMICA
86	FILME PARA RAIOS- X 18X24CM	CX	6	R\$ 371,42	R\$ 2 228,52	NACIONAL	FUJIFILM
87	FILME PARA RAIOS- X 24X30CM	CX	6	R\$ 521,68	R\$ 3 130,08	NACIONAL	FUJIFILM
88	FILME PARA RAIOS- X 30X40CM	CX	6	R\$ 676,37	R\$ 4 058,22	NACIONAL	FUJIFILM
89	FILME PARA RAIOS- X 35X35CM	CX	6	R\$ 1 275,89	R\$ 7 655,34	NACIONAL	FUJIFILM



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



90	FILME PARA RAIOS-X 35X43CM	CX	6	R\$ 1 275,89	R\$ 7 655,34	NACIONAL	FUJIFILM
91	FIXADOR PARA RAIOS-X 3,8L AUTOMÁTICO	GL	2	R\$ 531,46	R\$ 1 062,92	NACIONAL	IBF
92	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 C/ AG 4.0MM CX C/36	CX	1	R\$ 222,72	R\$ 222,72	NACIONAL	SHALON
93	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0 C/AG 4.0MM C/36 ENV	CX	1	R\$ 222,72	R\$ 222,72	NACIONAL	SHALON
94	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 C/AG 3.0MM C/36 ENV	CX	1	R\$ 222,72	R\$ 222,72	NACIONAL	SHALON
95	FIO PROLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG 3.0MM CX C/24	CX	1	R\$ 218,60	R\$ 218,60	NACIONAL	SHALON
96	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	UND	46	R\$ 4,56	R\$ 209,76	NACIONAL	CREMER
97	FITA MICROPOROSA CIR. ANTI ALERG 10 X 4,5	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80	NACIONAL	PROCITEX
98	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	RL	93	R\$ 6,57	R\$ 611,01	NACIONAL	MISSER
99	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PCT c/ 80 TAM P	PCT	9	R\$ 35,96	R\$ 323,64	NACIONAL	BABY WILLY



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



100	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PCT c/ 70 TAM M	PCT	9	R\$ 35,96	R\$ 323,64	NACIONAL	BABY WILLY
101	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PCT c/ 60 TAM G	PCT	9	R\$ 35,96	R\$ 323,64	NACIONAL	BABY WILLY
102	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PCT TAM XG	PCT	9	R\$ 35,96	R\$ 323,64	NACIONAL	BABY WILLY
103	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO COM GEL TAM M	PCT	12	R\$ 26,48	R\$ 317,76	NACIONAL	SLIM MARDAN
104	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO COM GEL PCT TAM G	PCT	12	R\$ 26,48	R\$ 317,76	NACIONAL	SLIM MARDAN
105	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO COM GEL PCT TAM P	PCT	12	R\$ 26,48	R\$ 317,76	NACIONAL	SLIM MARDAN
106	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PCT TAM G	PCT	12	R\$ 27,01	R\$ 324,12	NACIONAL	SLIM MARDAN
107	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PCT TAM M	PCT	12	R\$ 27,01	R\$ 324,12	NACIONAL	SLIM MARDAN
108	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PCT TAM P	PCT	12	R\$ 27,01	R\$ 324,12	NACIONAL	SLIM MARDAN
109	FLUXOMETRO P/OXIGÊNIO	UND	3	R\$ 35,05	R\$ 105,15	NACIONAL	DOMAX
110	GAZES EM ROLO 91 X 91 9FIOS	RL	234	R\$ 26,03	R\$ 6 091,02	NACIONAL	ORTOM



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



111	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5L	GL	1	R\$ 32,41	R\$ 32,41	NACIONAL	FORTSAN
112	GRAU CIRÚRGICO 100X100	RL	4	R\$ 66,60	R\$ 266,40	NACIONAL	DOUOTEC
113	GRAU CIRÚRGICO 120X100	RL	4	R\$ 77,11	R\$ 308,44	NACIONAL	DOUOTEC
114	GRAU CIRÚRGICO 150X100	RL	4	R\$ 101,41	R\$ 405,64	NACIONAL	DOUOTEC
115	GRAU CIRÚRGICO 200X100	RL	4	R\$ 130,15	R\$ 520,60	NACIONAL	DOUOTEC
116	GRAU CIRÚRGICO 250X100	RL	4	R\$ 135,99	R\$ 543,96	NACIONAL	DOUOTEC
117	GRAU CIRÚRGICO 300X100	RL	4	R\$ 197,81	R\$ 791,24	NACIONAL	DOUOTEC
118	GRAU CIRÚRGICO 400X100	RL	4	R\$ 267,75	R\$ 1 071,00	NACIONAL	DOUOTEC
119	GRAU CIRÚRGICO 500X100	RL	2	R\$ 404,25	R\$ 808,50	NACIONAL	DOUOTEC
120	LANCETA TRIFACETADA CALIBRE 25G A 29G CX C/100	CX	93	R\$ 7,01	R\$ 651,93	NACIONAL	CRAL
121	LAMINA BISTURI Nº 24 CX C/100UND	CX	75	R\$ 37,80	R\$ 2 835,00	NACIONAL	STERILANCE
122	LUVA CIRÚRGICA 7	PAR	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50	NACIONAL	MEDIX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



123	LUVA CIRÚRGICA 7.5	PAR	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50	NACIONAL	MEDIX
124	LUVA CIRÚRGICA 8.0	PAR	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50	NACIONAL	MEDIX
125	LUVA CIRÚRGICA 8.5	PAR	234	R\$ 1,26	R\$ 294,84	NACIONAL	MEDIX
126	LUVA P/PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UND	CX	187	R\$ 20,10	R\$ 3 758,70	NACIONAL	MEDIX
127	LUVA P/PROCEDIMENTO MÉDIA C/100 UND	CX	375	R\$ 20,10	R\$ 7 537,50	NACIONAL	MEDIX
128	LUVA P/PROCEDIMENTO PEQUENA C/100UND	CX	375	R\$ 20,10	R\$ 7 537,50	NACIONAL	MEDIX
129	LUVA P/PROCEDIMENTO PP C/100UND	CX	187	R\$ 20,10	R\$ 3 758,70	NACIONAL	MEDIX
130	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CMX15M	RL	18	R\$ 23,29	R\$ 419,22	NACIONAL	ORTOM
131	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CMX15M	RL	18	R\$ 30,75	R\$ 553,50	NACIONAL	ORTOM
132	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 25CMX15M	RL	18	R\$ 30,75	R\$ 553,50	NACIONAL	ORTOM



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



133	MASCARA C/ELÁSTICO PCT C /50 UND	CX	656	R\$ 13,67	R\$ 8 967,52	NACIONAL	WILTEX
134	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	1	R\$ 15,76	R\$ 15,76	NACIONAL	FOYOMED
135	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	1	R\$ 15,76	R\$ 15,76	NACIONAL	FOYOMED
136	NYLON PRETO 0 C/AG 3.5MM CX C/24 ENV	CX	7	R\$ 97,21	R\$ 680,47	NACIONAL	SHALON
137	NYLON PRETO 1-0 C/ AG 4.0MM CX C/24	CX	5	R\$ 97,21	R\$ 486,05	NACIONAL	SHALON
138	NYLON PRETO 2-0 C/AG 3.5MM CX C/24 ENV	CX	7	R\$ 97,21	R\$ 680,47	NACIONAL	SHALON
139	NYLON PRETO 3-0 C/AG 3.0MM CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 97,21	R\$ 486,05	NACIONAL	SHALON
140	NYLON PRETO 4-0 C/AG 3.0MM CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 97,21	R\$ 486,05	NACIONAL	SHALON
141	NYLON PRETO 5-0 C/AG 2.5MM CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 97,21	R\$ 486,05	NACIONAL	SHALON
142	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	10	R\$ 12,62	R\$ 126,20	NACIONAL	MOVITEK
143	PROPE DESC. PCT C/100UND	PCT	93	R\$ 11,76	R\$ 1 093,68	NACIONAL	ANADONA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



144	SEDA 1.0 C/AG CX C/24 ENV	CX	2	R\$ 66,35	R\$ 132,70	NACIONAL	SHALON
145	SEDA 2.0 C/AG CX C/24 ENV	CX	2	R\$ 66,35	R\$ 132,70	NACIONAL	SHALON
146	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	4687	R\$ 0,32	R\$ 1 499,84	NACIONAL	SR
147	SERINGA 1ML SEM AGULHA	UND	1875	R\$ 0,21	R\$ 393,75	NACIONAL	SR
148	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	4687	R\$ 0,34	R\$ 1 593,58	NACIONAL	SR
149	SERINGA 3ML SEM AGULHA	UND	4687	R\$ 0,18	R\$ 843,66	NACIONAL	SR
150	SERINGA 5ML SEM AGULHA	UND	4687	R\$ 0,18	R\$ 843,66	NACIONAL	SR
151	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	UND	3750	R\$ 0,29	R\$ 1 087,50	NACIONAL	SR
152	SONDA EM T KEHR 14FR LATEX	UND	25	R\$ 11,22	R\$ 280,50	NACIONAL	FOYOMED
153	SONDA EM T KEHR 16FR LATEX	UND	25	R\$ 11,22	R\$ 280,50	NACIONAL	FOYOMED
154	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 CX C/10	UND	9	R\$ 4,79	R\$ 43,11	NACIONAL	MEDIX
155	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 CX C/10	UND	46	R\$ 5,30	R\$ 243,80	NACIONAL	MEDIX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



156	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 CX C/10	UND	140	R\$ 4,79	R\$ 670,60	NACIONAL	MEDIX
157	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CX C/10	UND	140	R\$ 4,79	R\$ 670,60	NACIONAL	MEDIX
158	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX C/10	UND	140	R\$ 5,59	R\$ 782,60	NACIONAL	MEDIX
159	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX C/10	UND	140	R\$ 6,29	R\$ 880,60	NACIONAL	MEDIX
160	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 CX C/10	UND	140	R\$ 6,29	R\$ 880,60	NACIONAL	MEDIX
161	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 CX C/10	UND	140	R\$ 6,29	R\$ 880,60	NACIONAL	MEDIX
162	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	9	R\$ 1,30	R\$ 11,70	NACIONAL	MEDSONDA
163	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	9	R\$ 1,30	R\$ 11,70	NACIONAL	MEDSONDA
164	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	9	R\$ 4,45	R\$ 40,05	NACIONAL	MEDSONDA
165	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	9	R\$ 1,97	R\$ 17,73	NACIONAL	MEDSONDA
166	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	9	R\$ 4,45	R\$ 40,05	NACIONAL	MEDSONDA
167	SONDA NASOGASTRICA LONG. 10	UND	9	R\$ 0,91	R\$ 8,19	NACIONAL	MEDSONDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



168	SONDA NASOGASTRICA LONG. 12	UND	140	R\$ 0,91	R\$ 127,40	NACIONAL	MEDSONDA
169	SONDA NASOGASTRICA LONG. 14	UND	140	R\$ 0,98	R\$ 137,20	NACIONAL	MEDSONDA
170	SONDA NASOGASTRICA LONG. 16	UND	140	R\$ 5,10	R\$ 714,00	NACIONAL	MEDSONDA
171	SONDA NASOGASTRICA LONG. 18	UND	9	R\$ 1,32	R\$ 11,88	NACIONAL	MEDSONDA
172	SONDA NASOGASTRICA LONG. 22	UND	9	R\$ 4,85	R\$ 43,65	NACIONAL	MEDSONDA
173	SONDA URETRAL N° 06	UND	9	R\$ 2,99	R\$ 26,91	NACIONAL	MEDSONDA
174	SONDA URETRAL N° 08	UND	9	R\$ 1,11	R\$ 9,99	NACIONAL	MEDSONDA
175	SONDA URETRAL N° 10	UND	140	R\$ 1,11	R\$ 155,40	NACIONAL	MEDSONDA
176	SONDA URETRAL N° 12	UND	140	R\$ 1,11	R\$ 155,40	NACIONAL	MEDSONDA
177	SONDA URETRAL N° 14	UND	140	R\$ 1,11	R\$ 155,40	NACIONAL	MEDSONDA
178	SONDA URETRAL N° 16	UND	93	R\$ 2,99	R\$ 278,07	NACIONAL	MEDSONDA
179	SONDA URETRAL N° 18	UND	93	R\$ 2,99	R\$ 278,07	NACIONAL	MEDSONDA
180	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	18	R\$ 20,77	R\$ 373,86	NACIONAL	G-TECH



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



181	TIRA P/GLICEMIA C/50UND- ON CALL PLUS	CX	7	R\$ 33,49	R\$ 234,43	NACIONAL	ON CALL PLUS
182	TOUCA DESCARTÁVEL C/100UND	PCT	187	R\$ 10,94	R\$ 2 045,78	NACIONAL	ANADONA
183	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	187	R\$ 1,44	R\$ 269,28	NACIONAL	FOYOMED
184	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	140	R\$ 1,44	R\$ 201,60	NACIONAL	FOYOMED
186	OXIMETRO DE PULSO	UND	3	R\$ 163,60	R\$ 490,80	NACIONAL	G-TECH
187	FRASCO UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 250ML	UND	1	R\$ 29,44	R\$ 29,44	NACIONAL	PROTEC
188	SACO PARA OBITO COM ZIPER TAMANHO G	UND	8	R\$ 8,65	R\$ 69,20	NACIONAL	JUREMA
189	SACO PARA OBITO COM ZIPER TAMANHO GG	UND	5	R\$ 8,65	R\$ 43,25	NACIONAL	JUREMA
190	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	9	R\$ 5,01	R\$ 45,09	NACIONAL	MEDSONDA
191	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	9	R\$ 4,31	R\$ 38,79	NACIONAL	MEDSONDA
192	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	37	R\$ 3,30	R\$ 122,10	NACIONAL	MEDSONDA
193	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UND	46	R\$ 3,40	R\$ 156,40	NACIONAL	MEDSONDA
194	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	9	R\$ 4,21	R\$ 37,89	NACIONAL	MEDSONDA
195	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº	UND	9	R\$ 4,21	R\$ 37,89	NACIONAL	MEDSONDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



	14						
196	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	9	R\$ 4,86	R\$ 43,74	NACIONAL	MEDSONDA
197	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	9	R\$ 1,61	R\$ 14,49	NACIONAL	MEDSONDA
198	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	9	R\$ 3,30	R\$ 29,70	NACIONAL	MEDSONDA
Lote: Valor Total						R\$ 175 827,90	

LOTE 4 - INSUMOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - COTA RESERVADA PARA ME-EPP							
ITEM	Descrições/Tipos/Modelo	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Procedência	Marca
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100	PCT	23	R\$ 8,08	R\$ 185,84	NACIONAL	THEOTO
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	AMP	562	R\$ 0,98	R\$ 550,76	NACIONAL	FARMACE
3	ABSORVENTE GERIATRICO C/20	PCT	6	R\$ 14,22	R\$ 85,32	NACIONAL	MEGAFRAL
4	AGULHA 13X4,5 CX C/100UND	UND	2812	R\$ 0,13	R\$ 365,56	NACIONAL	LABOR IMPORT
5	AGULHA 20X5,5 CX C/100UND	UND	1875	R\$ 0,07	R\$ 131,25	NACIONAL	LABOR IMPORT
6	AGULHA 25X7 CX C/100UND	UND	4218	R\$ 0,07	R\$ 295,26	NACIONAL	LABOR IMPORT
7	AGULHA 25X8 CX C/100UND	UND	4218	R\$ 0,09	R\$ 379,62	NACIONAL	LABOR IMPORT
8	AGULHA 30X8 CX C/100UND	UND	1875	R\$ 0,11	R\$ 206,25	NACIONAL	LABOR IMPORT
9	AGULHA 30X7 CX C/100UND	UND	1875	R\$ 0,11	R\$ 206,25	NACIONAL	LABOR IMPORT



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



10	AGULHA 40X12 CX C/100UND	UND	1125	R\$ 0,09	R\$ 101,25	NACIONAL	LABOR IMPORT
11	ALGODÃO 500G	RL	562	R\$ 19,56	R\$ 10 992,72	NACIONAL	NATHALYA
12	ALMOTOLIA 250ML, TRANSPARENTE, BICO RETO	UND	23	R\$ 5,61	R\$ 129,03	NACIONAL	J.PROLAB
13	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	UNID	4	R\$ 167,76	R\$ 671,04	NACIONAL	G-TECH
14	APARELHO GLICOSIMETRO	UNID	14	R\$ 40,69	R\$ 569,66	NACIONAL	ON CALL PLUS
15	APARELHO DE PRESSÃO S/ESTETOSCOPIO	UNID	23	R\$ 132,84	R\$ 3 055,32	NACIONAL	PREMIUM
16	ATADURA DE CREPE 10CM PCT C/12 UND, 9 FIOS	PCT	281	R\$ 4,31	R\$ 1 211,11	NACIONAL	ORTOM
17	ATADURA DE CREPE 15CM PCT C/12UND, 9 FIOS	PCT	328	R\$ 7,87	R\$ 2 581,36	NACIONAL	ORTOM
18	ATADURA DE CREPE 20CM PCT C/12UND 9 FIOS	PCT	281	R\$ 8,86	R\$ 2 489,66	NACIONAL	ORTOM
19	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UND	1406	R\$ 1,54	R\$ 2 165,24	NACIONAL	LABOR IMPORT



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



20	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	93	R\$ 9,34	R\$ 868,62	NACIONAL	DESCARPAK
21	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UND	93	R\$ 14,01	R\$ 1 302,93	NACIONAL	DESCARPAK
22	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	RL	703	R\$ 10,93	R\$ 7 683,79	NACIONAL	PROCITEX
23	ESPÁTULA DE AIRES C/ 100UND	PCT	18	R\$ 7,20	R\$ 129,60	NACIONAL	ESTÍLO
24	FITA PARA GLICOSIMETRO C/50	CX	46	R\$ 34,62	R\$ 1 592,52	NACIONAL	DESCARPAK
25	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	3	R\$ 7,72	R\$ 23,16	NACIONAL	KOLPLAST
26	GAZES EM ROLO 91 X 91 9FIOS	RL	234	R\$ 26,03	R\$ 6 091,02	NACIONAL	ORTOM
27	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500UND	PCT	281	R\$ 18,67	R\$ 5 246,27	NACIONAL	ORTOM
28	GEL PARA ULTRASON C/5LITROS	UND	4	R\$ 32,41	R\$ 129,64	NACIONAL	FORTSAN
29	CATETER Nº 24	UND	468	R\$ 1,04	R\$ 486,72	NACIONAL	POLYMED



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



30	CATETER Nº 20	UND	468	R\$ 1,00	R\$ 468,00	NACIONAL	POLYMED
31	CATETER Nº 16	UND	93	R\$ 1,49	R\$ 138,57	NACIONAL	POLYMED
32	CATETER Nº 18	UND	93	R\$ 0,97	R\$ 90,21	NACIONAL	POLYMED
33	CATETER Nº 22	UND	281	R\$ 1,03	R\$ 289,43	NACIONAL	POLYMED
34	KIT PAPANICOLAU P	UND	75	R\$ 3,54	R\$ 265,50	NACIONAL	KOLPLAST
35	KIT PAPANICOLAU M	UND	75	R\$ 3,54	R\$ 265,50	NACIONAL	KOLPLAST
36	KIT PAPANICOLAU G	UND	46	R\$ 3,54	R\$ 162,84	NACIONAL	KOLPLAST
37	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100UND	CX	23	R\$ 45,26	R\$ 1 040,98	NACIONAL	STERILANCE
38	LIDOCAÍNA 2% 20ML AMP	AMP	93	R\$ 4,56	R\$ 424,08	NACIONAL	HIPOLABOR
39	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100UND	CX	93	R\$ 20,10	R\$ 1 869,30	NACIONAL	MEDIX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



40	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO CX C/100UND	CX	281	R\$ 20,10	R\$ 5 648,10	NACIONAL	MEDIX
41	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENO CX C/100UND	CX	281	R\$ 20,10	R\$ 5 648,10	NACIONAL	MEDIX
42	LUVAS 7,0 CIRURGICA	PAR	187	R\$ 1,26	R\$ 235,62	NACIONAL	MEDIX
43	LUVAS 7,5 CIRURGICA	PAR	187	R\$ 1,26	R\$ 235,62	NACIONAL	MEDIX
44	LUVAS 8,0 CIRURGICA	PAR	93	R\$ 1,26	R\$ 117,18	NACIONAL	MEDIX
45	LUVAS 8,5 CIRURGICA	PAR	46	R\$ 1,26	R\$ 57,96	NACIONAL	MEDIX
46	NYLON MON PRETO 2-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 67,30	R\$ 336,50	NACIONAL	SHALON
47	NYLON MON PRETO 3-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 67,30	R\$ 336,50	NACIONAL	SHALON
48	NYLON MON PRETO 4-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 67,30	R\$ 336,50	NACIONAL	SHALON
49	MICROLANCETAS P/ PUNÇÃO C 200UND CONVENCIONAL	CX	9	R\$ 12,08	R\$ 108,72	NACIONAL	LABOR IMPORT
50	PRO-PÉ C/ 100UND	PCT	9	R\$ 5,55	R\$ 49,95	NACIONAL	ANADONA
51	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	1406	R\$ 0,21	R\$ 295,26	NACIONAL	SR



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



52	SERINGA 03ML SEM AGULHA	UND	3281	R\$ 0,18	R\$ 590,58	NACIONAL	SR
53	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	3281	R\$ 0,18	R\$ 590,58	NACIONAL	SR
54	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	3281	R\$ 0,32	R\$ 1 049,92	NACIONAL	SR
55	SERINGA 20ML C/AGULHA	UND	1406	R\$ 0,34	R\$ 478,04	NACIONAL	SR
56	SERINGA 01ML C/AGULHA	UND	1406	R\$ 0,29	R\$ 407,74	NACIONAL	SR
57	SERINGA 03ML C/AGULHA	UND	1406	R\$ 0,20	R\$ 281,20	NACIONAL	SR
58	SERINGA 05ML C/AGULHA	UND	1406	R\$ 0,22	R\$ 309,32	NACIONAL	SR
59	SERINGA 10ML C/AGULHA	UND	1406	R\$ 0,35	R\$ 492,10	NACIONAL	SR
60	SCALP N°19	UND	281	R\$ 0,17	R\$ 47,77	NACIONAL	MEDIX
61	SCALP N°23	UND	937	R\$ 0,17	R\$ 159,29	NACIONAL	MEDIX
62	SCALP N°25	UND	937	R\$ 0,16	R\$ 149,92	NACIONAL	MEDIX
63	SCALP N°27	UND	281	R\$ 0,14	R\$ 39,34	NACIONAL	MEDIX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



64	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FR	562	R\$ 10,94	R\$ 6 148,28	NACIONAL	FARMACE
65	SORO GLICOSADO 500ML	FR	562	R\$ 8,58	R\$ 4 821,96	NACIONAL	FARMACE
66	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	UND	9	R\$ 13,32	R\$ 119,88	NACIONAL	INCOTERM
67	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	9	R\$ 20,77	R\$ 186,93	NACIONAL	G-TECH
68	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR P/ VACINA	UND	1	R\$ 94,80	R\$ 94,80	NACIONAL	INCOTERM
69	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	UND	62	R\$ 1,47	R\$ 91,14	NACIONAL	MADEITEX
70	SORO CIPROFLOXACINO	UND	46	R\$ 17,29	R\$ 795,34	NACIONAL	FRESENIUS
71	SULFADIAZINA DE PRATA	PT	9	R\$ 45,79	R\$ 412,11	NACIONAL	NATIVITA
72	SORO METRONIDAZOL 100ML	UND	46	R\$ 5,62	R\$ 258,52	NACIONAL	HALEX ISTAR
Lote: Valor Total						R\$ 85 871,95	

LOTE 5 - ATENÇÃO BÁSICA - COTA RESERVADA PARA ME-EPP							
ITEM	Descrições/Tipos/Modelos	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Procedência	Marca
1	ACEBROFILINA 5MG/ML- 120ML	FR	281	R\$ 5,54	R\$ 1 556,74	NACIONAL	PRATI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



2	ACEBROFILINA 50MG/ML- 120ML	FR	281	R\$ 11,31	R\$ 3 178,11	NACIONAL	PRATI
3	ACETILCISTEINA 20MG/ML-120ML	FR	46	R\$ 9,46	R\$ 435,16	NACIONAL	GEOLAB
4	ACETILCISTEINA 40MG/ML-120ML	FR	46	R\$ 12,74	R\$ 586,04	NACIONAL	GEOLAB
5	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG GOTAS	FR	937	R\$ 5,08	R\$ 4 759,96	NACIONAL	NATULAB
6	ACIDO ASCORBICO VITAMINA C 500MG	COMP	1875	R\$ 0,22	R\$ 412,50	NACIONAL	NATULAB
7	ALBENDAZOL 400MG COMP	COMP	9375	R\$ 0,92	R\$ 8 625,00	NACIONAL	PRATI
8	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO	FR	9375	R\$ 2,28	R\$ 21 375,00	NACIONAL	E M S
9	AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML	FR	843	R\$ 5,52	R\$ 4 653,36	NACIONAL	FARMACE
10	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 100ML	FR	843	R\$ 6,51	R\$ 5 487,93	NACIONAL	FARMACE
11	AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO 60ML	FR	1406	R\$ 6,95	R\$ 9 771,70	NACIONAL	CIMED
12	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	CAPS	2812	R\$ 0,39	R\$ 1 096,68	NACIONAL	PRATI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



13	AMPICILINA 500MG CAPSULA	COMP	281	R\$ 1,17	R\$ 328,77	NACIONAL	PRATI
14	AMPICILINA 250MG/60ML SUSPENSÃO	FR	93	R\$ 4,98	R\$ 463,14	NACIONAL	PRATI
15	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	COMP	4687	R\$ 0,06	R\$ 281,22	NACIONAL	GEOLAB
16	ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	COMP	4687	R\$ 0,06	R\$ 281,22	NACIONAL	GEOLAB
17	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	COMP	3750	R\$ 0,09	R\$ 337,50	NACIONAL	GERMED
18	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	COMP	3750	R\$ 0,13	R\$ 487,50	NACIONAL	GERMED
19	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	COMP	3750	R\$ 0,18	R\$ 675,00	NACIONAL	GERMED
20	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	4687	R\$ 1,53	R\$ 7 171,11	NACIONAL	PRATI
21	AZITROMICINA 600MG SUS PL 15ML+DIL	FR	937	R\$ 12,69	R\$ 11 890,53	NACIONAL	PRATI
22	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML (ATROVENTE)	FR	140	R\$ 1,81	R\$ 253,40	NACIONAL	BOEHRINGER
23	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML (BEROTEC)	FR	140	R\$ 16,49	R\$ 2 308,60	NACIONAL	HIPOLABOR



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



24	BROMOPRIDA 4MG/ML- 20ML	FR	93	R\$ 1,75	R\$ 162,75	NACIONAL	PRATI
25	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMP	36562	R\$ 0,08	R\$ 2 924,96	NACIONAL	PRATI
26	CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO	COMP	7500	R\$ 0,16	R\$ 1 200,00	NACIONAL	PRATI
27	CARVEDILOL 3.125MG	COMP	250	R\$ 0,18	R\$ 45,00	NACIONAL	BIOLAB
28	CARVEDILOL 6.25MG	COMP	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00	NACIONAL	BIOLAB
29	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00	NACIONAL	SANDOZ
30	CEFALEXINA 250MG/60ML SUSPENSÃO	FR	937	R\$ 24,64	R\$ 23 087,68	NACIONAL	ABL
31	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	COMP	4687	R\$ 0,63	R\$ 2 952,81	NACIONAL	ABL
32	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	468	R\$ 0,56	R\$ 262,08	NACIONAL	RANBAXY
33	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	COMP	468	R\$ 1,02	R\$ 477,36	NACIONAL	RANBAXY
34	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	2812	R\$ 0,48	R\$ 1 349,76	NACIONAL	BRAINFARMA
35	COMPLEXO B POLIVITAMINAS COMP	COMP	4687	R\$ 0,08	R\$ 374,96	NACIONAL	E M S
36	COMPLEXO B SUSP.	FR	937	R\$ 4,90	R\$ 4 591,30	NACIONAL	E M S
37	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G	TUBO	1406	R\$ 2,18	R\$ 3 065,08	NACIONAL	E M S



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



38	DEXAMETAZONA ELIXIR SUSPENSÃO 120ML	FR	1125	R\$ 3,14	R\$ 3 532,50	NACIONAL	FARMACE
39	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML- 100ML	FR	1218	R\$ 3,21	R\$ 3 909,78	NACIONAL	FARMACE
40	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 20ML	FR	281	R\$ 11,78	R\$ 3 310,18	NACIONAL	CIMED
41	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 0,18	R\$ 253,08	NACIONAL	GEOLAB
42	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMP	468	R\$ 0,07	R\$ 32,76	NACIONAL	PHARLAB
43	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMP	9375	R\$ 0,18	R\$ 1 687,50	NACIONAL	PRATI
44	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS 10ML	FR	4687	R\$ 2,28	R\$ 10 686,36	NACIONAL	PRATI
45	DIOSMINA+HESPERIDINA/ DAFLON 500MG	COMP	125	R\$ 3,47	R\$ 433,75	NACIONAL	ACHÊ
46	DOMPERIDONA 10MG	COMP	375	R\$ 0,18	R\$ 67,50	NACIONAL	EUROFARMA
47	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	COMP	20625	R\$ 0,14	R\$ 2 887,50	NACIONAL	BELFAR
48	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	COMP	20625	R\$ 0,18	R\$ 3 712,50	NACIONAL	BELFAR



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



49	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS	FR	937	R\$ 10,02	R\$ 9 388,74	NACIONAL	BELFAR
50	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	COMP	2812	R\$ 1,02	R\$ 2 868,24	NACIONAL	EUROFARMA
51	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP	9375	R\$ 0,30	R\$ 2 812,50	NACIONAL	PRATI
52	FLORAX ADULTO 100 MILHÕES/ML (FLORAX SUSPENSÃO ORAL 5 FLACONETES 5ML)	FR	562	R\$ 9,10	R\$ 5 114,20	NACIONAL	HEBRON
53	FLORAX INFANTIL 50 MILHÕES/ML (FLORAX PEDIATRICO SUSPENSÃO ORAL 5 FLACONETES 5ML)	FR	562	R\$ 9,10	R\$ 5 114,20	NACIONAL	HEBRON
54	FUROSEMIDA 20MG COMPRIMIDO	COMP	3281	R\$ 0,11	R\$ 360,91	NACIONAL	PRATI
55	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 0,30	R\$ 421,80	NACIONAL	PRATI
56	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMP	23437	R\$ 0,08	R\$ 1 874,96	NACIONAL	GEOLAB
57	HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	328	R\$ 2,94	R\$ 964,32	NACIONAL	NOVARTIS
58	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMP	23437	R\$ 0,06	R\$ 1 406,22	NACIONAL	MEDQUIMICA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



59	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100ML	FR	421	R\$ 4,68	R\$ 1 970,28	NACIONAL	AIRELA
60	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMP	1875	R\$ 0,37	R\$ 693,75	NACIONAL	PRATI
61	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	COMP	1875	R\$ 0,40	R\$ 750,00	NACIONAL	TEUTO
62	IBUPROFENO 50MG/ML-30ML GTS	FR	937	R\$ 3,31	R\$ 3 101,47	NACIONAL	TEUTO
63	IVERMECTINA 6MG	COMP	750	R\$ 1,96	R\$ 1 470,00	NACIONAL	VITAMEDIC
64	LACTULOSE 67MG/ML-120ML	FR	328	R\$ 20,14	R\$ 6 605,92	NACIONAL	DAIICHI SANKYO
65	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	937	R\$ 1,69	R\$ 1 583,53	NACIONAL	PRATI
66	LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G	TB	375	R\$ 4,49	R\$ 1 683,75	NACIONAL	CRISTÁLIA
67	LIDOCAÍNA 50ML SPRAY 10%	FR	75	R\$ 73,16	R\$ 5 487,00	NACIONAL	HIPOLABOR
68	LORATADINA 1MG/ML-100ML	FR	328	R\$ 7,81	R\$ 2 561,68	NACIONAL	PRATI
69	LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO	COMP	14062	R\$ 0,49	R\$ 6 890,38	NACIONAL	TEUTO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



70	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMP	9375	R\$ 0,37	R\$ 3 468,75	NACIONAL	TEUTO
71	LOSARTANA POTASSICA 100MG	COMP	937	R\$ 0,59	R\$ 552,83	NACIONAL	TEUTO
72	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	18750	R\$ 0,21	R\$ 3 937,50	NACIONAL	PRATI
73	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	COMP	25000	R\$ 0,22	R\$ 5 500,00	NACIONAL	PRATI
74	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	COMP	2812	R\$ 0,64	R\$ 1 799,68	NACIONAL	E M S
75	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	COMP	3750	R\$ 1,20	R\$ 4 500,00	NACIONAL	E M S
76	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMP	14062	R\$ 0,47	R\$ 6 609,14	NACIONAL	PRATI
77	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	FR	375	R\$ 13,26	R\$ 4 972,50	NACIONAL	TEUTO
78	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G POMADA 10G	TB	1875	R\$ 4,17	R\$ 7 818,75	NACIONAL	PRATI
79	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	COMP	750	R\$ 0,21	R\$ 157,50	NACIONAL	BRAINFARMA
80	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	COMP	750	R\$ 0,28	R\$ 210,00	NACIONAL	BRAINFARMA
81	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS	FR	328	R\$ 3,50	R\$ 1 148,00	NACIONAL	VITAMEDIC
82	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMP	1875	R\$ 0,22	R\$ 412,50	NACIONAL	PRATI
83	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO(DESCONTINUADO)	COMP	140	R\$ 0,84	R\$ 117,60	NACIONAL	VITAMEDIC



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



84	NISTANTINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO	FR	281	R\$ 6,23	R\$ 1 750,63	NACIONAL	GERMED
85	NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G	TB	1125	R\$ 4,85	R\$ 5 456,25	NACIONAL	GEOLAB
86	ÓLEO MINERAL SUSPENSÃO 100ML	FR	234	R\$ 8,84	R\$ 2 068,56	NACIONAL	INGÁ
87	OMEPRAZOL 40MG CAPSULA	CAPS	1125	R\$ 0,39	R\$ 438,75	NACIONAL	HIPOLABOR
88	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	CAPS	5343	R\$ 0,17	R\$ 908,31	NACIONAL	HIPOLABOR
89	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 0,23	R\$ 323,38	NACIONAL	HIPOLABOR
90	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 0,28	R\$ 393,68	NACIONAL	HIPOLABOR
91	PARACETAMOL GOTAS 10ML	FR	1875	R\$ 2,35	R\$ 4 406,25	NACIONAL	LEGRAND
92	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMP	937	R\$ 0,12	R\$ 112,44	NACIONAL	HIPOLABOR
93	PREDNISONA 10MG COMPRIMIDO	COMP	750	R\$ 0,15	R\$ 112,50	NACIONAL	COSMED
94	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMP	937	R\$ 0,25	R\$ 234,25	NACIONAL	HIPOLABOR
95	PROPANOLOL 10MG COMPRIMIDO	COMP	468	R\$ 0,07	R\$ 32,76	NACIONAL	E M S



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



96	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	COMP	7031	R\$ 0,11	R\$ 773,41	NACIONAL	E M S
97	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO	ENV	937	R\$ 1,58	R\$ 1 480,46	NACIONAL	NATULAB
98	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML SUSPENSÃO	FR	140	R\$ 1,48	R\$ 207,20	NACIONAL	PRATI
99	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 1,94	R\$ 2 727,64	NACIONAL	PHARLAB
100	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMP	1406	R\$ 0,22	R\$ 309,32	NACIONAL	BELFAR
101	SIMETICONA 75MG/ML- 10ML GOTAS	FR	1218	R\$ 2,65	R\$ 3 227,70	NACIONAL	HIPOLABOR
102	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMP	5625	R\$ 0,19	R\$ 1 068,75	NACIONAL	PHARLAB
103	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMP	4687	R\$ 0,23	R\$ 1 078,01	NACIONAL	PHARLAB
104	SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA	FR	750	R\$ 7,58	R\$ 5 685,00	NACIONAL	VITAMEDIC



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



105	SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	COMP	9375	R\$ 0,44	R\$ 4 125,00	NACIONAL	PRATI
106	SULFATO FERROSO 09MG (40MG) COMPRIMIDO	COMP	11250	R\$ 0,08	R\$ 900,00	NACIONAL	BELFAR
Lote: Valor Total						R\$ 299 867,17	
Valor Total dos lotes						R\$ 1 063 963,95	

13 – DA FISCALIZAÇÃO

13.1 Será designado pela Administração o Fiscal/Gestor do contrato o servidor(a) Roseane Vieira dos Santos, CPF nº 021.400.753-74 que será responsável pelo acompanhamento e fiscalização da sua execução, anotando em registro próprio as ocorrências relacionadas com o fornecimento/serviço do Objeto, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

13.2 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal/Gestor do contrato deverão ser solicitadas as suas superiores em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

9 - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 O prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 01 (Um) ano, com eficácia a partir de sua publicação, podendo ser prorrogado conforme interesse da contratante, exclusivamente nos casos previstos na lei nº 14.133/2021.

Cláusula XIII - DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1- Fica a contratada ciente de que a assinatura deste contrato indica que tem pleno conhecimento dos elementos dele constantes, bem como de todas as suas condições gerais e peculiares, não podendo invocar nenhum desconhecimento quanto às mesmas, como elemento impeditivo do perfeito cumprimento deste contrato.

13.2- Este ajuste, suas alterações e rescisão obedecerão à Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas pertinentes.

13.3 – O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos.

13.5 – A contratada reconhece, neste ato, as prerrogativas legais da Administração (cláusulas legais exorbitantes), bem como a possibilidade de rescisão administrativa do ajuste, nos casos legais.

Fica eleito o foro da Comarca de Marcos Parente (PI), para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste

E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 2 (duas) vias de igual teor pelas partes na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Marcos Parente /PI, 17 de junho de 2025.

Prefeito Municipal de Marcos Parente- PI

Gedison Alves Rodrigues
CONTRATANTE

C3 DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

C.N.P.J.(MF) sob o nº 53.042.199/0001-87

Claudio Chaves Costa
CONTRATADA